Página 2 de 1
[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

(PREENCHER COM O NOME DO CENTRO)

PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO n° _____, de ___ de ___________ de _______
O(a) ____________________________, Diretor do Centro/Chefe do Departamento _________________________, da UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº _________________, de ____/____/____, resolve:
Art. 1º Localizar o(a) servidor(a) _______________________________________ matrícula SIAPE n° ___________, ocupante do cargo de ___________________________, lotado(a) no(a) ______________________________________, desde _____________, com carga horária semanal de _______ horas, com exposição a agentes insalubres desde _____________ (preencher este campo se a data do início da exposição a agentes insalubres for diferente da data da admissão).

Distribuição da carga horária semanal
	Atividades de chefia
	Local de execução
	Horas semanais

	Atividades administrativas
	Local de execução
	Horas semanais

	 Atividades de docência
	Local de execução
	Agentes de risco
	Horas semanais

	Aula teórica (colocar o nome da disciplina)

	Aula prática (colocar o nome da disciplina) e descrever as atividades de exposição aos riscos (químicos, físicos e/ou biológicos).

	Orientação de TCC

	Supervisão de estágio

	Pesquisa

	Extensão

O total de horas empregadas na realização das atividades descritas nos quadros, ao ser somado DEVE coincidir com a carga horária semanal declarada e comprovada.
Dê ciência e publique-se.

________________________________
Chefia Imediata (Identificação e assinatura)
[image: image1.png]